
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  
Via Udine, 6 – 25082 Botticino BS - Tel. 030 2693113  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it    

sito web: https://icbotticino.edu.it 
 

 

All’ Ass. Amm.vo Leonardo Iacovazzo 

              All’Ass. Amm.va Mariarosa Marciotti  
Al DSGA Serafina Sgueglia  
Al Sito WEB 

All’Albo Online  
Agli Atti 

 
 

 
Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione per la selezione per soli titoli della 
figura professionale di: un esperto collaudatore da impiegare nel progetto del 

PNRR: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asilo nido alle università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – ambienti di 

apprendimento innovativi”-  “La scuola dei nativi digitali e della generazione Z” 
cup: B24D23000540006, per la durata di 25 ore. 
 

Il progetto ha l’obiettivo di trasformare le aule della scuola primaria, e secondaria di 
primo grado in ambienti innovativi di apprendimento.  

 
Che lo stesso è stato assunto e deliberato dal Consiglio d’Istituto e dal collegio dei 

docenti per perseguire gli obiettivi di qualità, efficacia ed efficienza previsti 
dall’arricchimento dell’offerta formativa contenuta nel Piano per il Diritto allo Studio, nel 
P.T.O.F. e nel programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Botticino. 

 
Visto il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, 
n. 59”; 
Visto il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il progetto “la scuola dei nativi digitali e della generazione Z” presentato da 

questo Istituto in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma Fututa del Ministero, per 
l’acquisto di: 90 Notebbook, 90 mouse, 90 cuffie con microfono, 90 software, 3 carrelli 

ricarica; 
Visto l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione 
PNRR; 

Vista la delibera n° 26 del Consiglio di Istituto del 29/05/2023, con la quale è stato 
adottato il progetto PNRR Scuola 4.0; 

Visto l’acquisto del materiale sopracitato attraverso la piattaforma Mepa: RDO n. 
3752407 cig. 9978272A89; 

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000227 - 22/01/2024 - VI.10 - U



 
Considerato di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato interno da 
reclutare per il relativo collaudo delle apparecchiature elettroniche acquistate; 

 
Visto che l’Avviso di selezione interna, pubblicato sul sito dell’Istituto con prot. n. 

113/VI.10, prevede la nomina di un’apposita commissione per la valutazione dei titoli 
dei candidati sulla base dei punteggi indicati per la figura professionale di collaudatore; 

 
Preso atto della candidatura ricevuta;  
 

DECRETA 
 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione della candidatura e 
l’espletamento delle operazioni prevista nell’Avviso: 
 

 • Prof. Giampiero Cerri Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 
 • Ass. amm.vo Leonardo Iacovazzo (componente e segretario verbalizzante); 

 • Ass. Amm.va Mariarosa Marciotti (componente); 
 • DSGA Serafina Sgueglia (componente). 
 

 La Commissione è convocata presso l’ufficio di presidenza per il giorno 23/01/2022alle 
ore 10:00.  

 
La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria 
definitiva. 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Giampiero Cerri 
 

 

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000227 - 22/01/2024 - VI.10 - U


